П Р О Т О К О Л

заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности в Смоленской области

от 21 августа 2024 года                                                                                                  № 2

Смоленск

Руководитель рабочей группы – заместитель председателя Правительства

                                                       Смоленской области Гусев А.А.
Присутствовали: 8 человек (список прилагается)

Рассмотрение разногласий, возникших в результате проведения углубленной

оценки регулирующего воздействия проекта постановления Правительства

Смоленской области «О внесении изменений в Порядок формирования,

ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в

государственной собственности Смоленской области, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства)» (далее – проект постановления)

1. В соответствии с заключением об оценке регулирующего воздействия

проекта постановления от 08.08.2024 (далее – заключение об ОРВ) Министерством

имущественных и земельных отношений Смоленской области при доработке проекта

постановления  будут учтены замечания и предложения, указанные в пунктах 1 – 3

заключения об ОРВ.

2. Предложение, указанное в пункте 4 раздела 3 заключения об ОРВ,

касающееся проработки вопроса об определении случаев, на основании которых

уполномоченный орган принимает решение об исключении имущества из перечня

имущества при поступлении соответствующих предложений от федеральных

органов исполнительной власти, исполнительных органов Смоленской области,

областных государственных учреждений, областных государственных предприятий,

органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской

области, общероссийских некоммерческих организаций, выражающих интересы

субъектов МСП, акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию

малого и среднего предпринимательства», Министерством имущественных и

 2

земельных отношений Смоленской области принято к сведению и не будет

учитываться при доработке проекта постановления.

Руководитель
рабочей группы

  А.А. Гусев

 3

Список присутствующих

 АРХИПЕНКОВ

Владимир Петрович

- президент Союза «Торгово-промышленная палата

Смоленской области»

 ЮРИЦЫН

Роман Владимирович

- исполняющий полномочия Уполномоченного по

защите прав предпринимателей в Смоленской

области

 КУЧУМОВ

Алексей Валерьевич

- заместитель председателя Правительства

Смоленской области

 СТРЕЛЬЦОВ

Алексей Владимирович

- заместитель председателя Правительства

Смоленской области

 КОЖЕВНИКОВ

Виктор Дмитриевич

- исполняющий обязанности министра

экономического развития Смоленской области

 ГОНЧАРОВА

Маргарита Олеговна

- заместитель министра экономического развития

Смоленской области

  МАКАРЕВСКАЯ

Елена Валерьевна

- министр имущественных и земельных отношений

Смоленской области

 ПАНКОВА

Марьяна Борисовна

- директор департамента имущественных

отношений Министерства имущественных и

земельных отношений Смоленской области